
PHỤ LỤC 

PH¯¡NG ÁN 
PHÂN PHÞI LþI NHU¾N VÀ TRÍCH L¾P CÁC QUþ  

TỪ LþI NHU¾N SAU THUẾ NĂM 2021 CỦA CÔNG TY  
TNHH MTV LÂM NGHIỆP KON PLÔNG 

(Kèm theo Quyết định số 845/QĐ-UBND  

Ngày 26 tháng 12 năm 2022 cāa Āy ban nhân dân tỉnh) 
 

STT Nội dung Sß tiền (đồng) Ghi chú 

I Ph°¢ng án phân phßi lÿi nhu¿n   

1 Lợi nhuận trước thuế TNDN 1.551.620.517  

 
- Bù đắp lỗ các năm trước theo quy định cāa 

Luật thuế TNDN 
0 

 

 
- Trích Qũy phát triển Khoa học và Công 

nghệ 
0 

 

 - Nộp thuế Thu nhập doanh nghiệp 213.143.578  

2 Lợi nhuận sau thuế TNDN 1.338.476.939  

 - Chia lãi cho các bên góp vốn liên kết 0  

 - Bù đắp khoản lỗ cāa các năm trước 0  

 
- Lợi nhuận sau thuế từ việc khai thác gỗ tận 

dÿng phải nộp NSNN (-) 
654.068.498 

(Đã nộp 

NSNN) 

 
- Lợi nhuận sau thuế điều chỉnh Tài khoản 

(TK) hạch toán từ TK 4211 sang TK 42121 

(+) 

146.891.089 

 

3 Lợi nhuận còn lại được trích lập các quỹ 831.299.530  

II Ph°¢ng án trích l¿p các quÿ   

1 Trích Quỹ đặc thù 0  

2 Trích Quỹ Đầu tư phát triển 72.852.530  

3 
Trích Quỹ Khen thưởng phúc lợi cho người 

lao động 
671.450.000 

 

4 
Trích Quỹ thưởng Người quản lý công ty, 

kiểm soát viên 
86.997.000 

 

II 
Lÿi nhu¿n còn lại sau khi trích l¿p các quÿ 
nộp về ngân sách nhà n°ớc 

0 
 

 

* Ghi chú:  

- Năm 2021 Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Kon Plông được xếp loại B theo 

Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 03 tháng 08 năm 2022 cāa Āy ban nhân dân 

                                           
1 Chi phí khai thác gỗ rừng tự nhiên đường dây 500 kV treo lại theo Biên bản kiểm tra thuế năm 2020 

845/Q�-UBND 26/12/2022 13:38:05



2 

 

tỉnh về việc phê duyệt kết quả xếp loại doanh nghiệp năm 2021 đối với các Công ty 

TNHH MTV do Āy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chā sở hữu. 

- Theo Quy định tại điểm đ, khoản 3, Điều 31 Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 

13 tháng 10 năm 2015 cāa Chính phā: <Trường hợp số lợi nhuận còn lại sau khi 

trích lập Quỹ đầu tư phát triển quy định tại Điểm b Khoản này mà không đā nguồn 

để trích các quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi, quỹ thưởng người quản lý doanh 

nghiệp, kiểm soát viên theo mức quy định thì doanh nghiệp được giảm trừ phần lợi 

nhuận trích lập quỹ đầu tư phát triển để bổ sung nguồn trích lập đā quỹ khen 

thưởng, phúc lợi, quỹ thưởng người quản lý doanh nghiệp, kiểm soát viên theo mức 

quy định, nhưng mức giảm tối đa không quá mức trích vào Quỹ đầu tư phát triển 

trong năm tài chính=. 
 

 

 

 

 

 

 


